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1. Wstęp.

Niniejszą dokumentację badan podłoża gruntowego wykonano na zlecenie P.H.U.,,MADA ,,

Adam Morawiak z siedzibą w Wieluniu.
Celem tego opracowania jest przedstawienie w sposób opisowy i graflczrry warunków grunto-

wo-wodnych i geotechnicznych występujących w podłożu budowlanym pĄektowanej budowy ulicy
Ciepłowniczej i Popiełuszki w Wieluniu, województwo łódzkie .

Przedmiotową dokumentację opracowano zgodnie z polską normą PN-81/B-03020 jak dla po-
trzeb projektu budowlanego.

Podstawą prawną wykonania przedmiotowego opracowania jest Rozporządzenie Ministra
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r, w sprawie ustalania geo-

technicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych lDziennik Ustaw RzeczpospolĘ Pol-
skiej, poz. 463 l onz obowiąujące w tym zakresie polskie normy :PN-7 4lB-04452, PN-81/B-03020,
PN-86/B-02480, PN-88/B-04481 i PN-s_02205.

Przy wykonaniu przedmiotowej dokumentacji wykorzystano następujące materiĄ i dokumen-
tacj e:.

- mapy sytuacyjno-wysokościowe w skali 1: 1000 z koncepcj ą przebiegu tras ulic opracowanąprzez
PHU,, MADA,, Adam Morawiak w Wieluniu;;

- literaturę geolo gicmą

2. zakres przeprowadzonvch prac i badń

Na podstawie map s}t-wys. w skali l:1000 w uzgodnieniu ze Zleceniodawcą wytyczono w
terenie miejsca otworów badawczych, stosując metodę domiarów prostokątnych do istniejących stĄch
punktów zagospodarowania terenu.

W dniu 14 i 21 listopada 2014 r, w miejscach uprzednio wyznaczonych wykonano 11 otworów
badawczych geotechnicznych o głębokości od 2,0 do 2,5 m ppt , o łącznym metrażu 17,0 mb. Wierce-
nia otworów badawczych wykonano metodą ręczno-okrętną za pomocą świdra rurowego o średnicy O
76mm.

W trakcie ńercenia otworu, z kżdĄ wytóżlnlalącej się litologicznie warstwy gruntu, ale nie
nńziej ńż co 1 mb, pobierano próbki gruntów o naturalnym uziamieniu / NU / do analizy makrosko-
powej. Analiza makroskopowa polegała na określeniu rodzaju i stanu przewiercanych gruntów. Stan
gruntów spoistych określono na podstawie metody wałeczkowej. Stan gruntów niespoisĘch / sypkich /

określono na podstańe obserwacji szybkości zagłębiania się świdra w czasie wiercenia i porównania
jego do wyników uzyskanych na terenach o zblżonych warunkach geologiczrrych.

W wykonanych otworach badawczych prowadzono obserwacje i pomiary hydrogeologiczne,
które polegaĘ na pomiarze za pomocą gwizdka hydrogeologicmego nawierconego i ustabilizowanego
poziomu zwierciadła wody gruntowej z dokładnością + 1 cm.

Po wykonaniu wszystkich prac i badń w otworze, otwory badawcze zas}pano urobkiem
uprzednio z nich wydobyĘm z zachowaniem pierwotnego profilu litologicmego.

2,_2..P,łąpękeg,lęłąktę.

W ramach prac kameralnych przeprowadzono analizę wyników z prac i badń terenowych, a
następnie opracowano dokumentację, która składa się z części tekstowej i z części graficznej.

W części tekstowej podano podstawę formalną i prawną wykonania przedmiotowej dokumen-
tacji, przedstawiono cel i zal<res ptzeptowadzonych prac i badart. W sposób ogólrry scharakteryzowa-
no teren badń, natomiast szczegółowo scharakteryzowano warunki gruntowo-wodne i geotechniczne
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oraz podano wnioski i zalecenią które naleiry uwzględnić przy wykonawstwie robot ziemnych i dro-
gowych.
Na mapach syt-lvys. w skali 1:1000 przedstawiono lokalizację wykonanych otwoiów badawczych,
podano ich kolejny numer i rzędną terenu olaz przedstawiono przebieg linii przekrojów geotechnicz-
nych l Zał. nr 1.1-1,3 /.

Zbiorczę zestawienie wlłrików z prac i badń terenowych podano w kartach dokumentacyjnych
.Na przekrojach geotechniczrrych w skali 1:3000/100 przedstawiono graficznie występowanie w pod-
łożu budowlanym gruntów, które z uwagi na ich genezę i parameĘ geotechniczrre podzielono na war-
stwy geotechniczne, W tej samej warstwie geotechniczlej ujęto grunty o zbliżonych wartościach wio-
dących parametrów geotechnicznych lILiIJ. Na przekoju geotecbnicznym przedstawiono graficznie
nawiercony i ustabilizowany poziom zrvierciadła wody gruntowej z podaniem głębokości jej występo-
wania

Wykorzystując metodę korelacyjną do wiodących parametrów geotechnicznych, określono
orientacyjne wańości charakterysĘcznych parametrów geotechnicznych badanych gruntów, klóre
podano w tabeli l zał. rc 7 l.. Dla uzyskania obliczeniowych wartości parametrów, naleĄ normowe
wańości podane w tabeli korygowaó współczynnikiem 1+ 0,10 przyjmując wartość mniej korzystną.

Na podstawie literatury hydrogeologicznej oraz na podstawie obserwacji i badń terenowych
określono uśrednione wartości współczynnika filtracji gruntów występujących w podłożu projektowa-
nych ulic , które podano w tabeli ( zał. nr 7 ).

Niniejszą dokumentację geotechniczną wykonano w pięciu egzempluzach i na pĘcie CD, lctó-

rc otnymuj e Zleceniodawca.

3. ogólna charaktervswka terenu badń.

Teren badń stanowi istniejącą ulicę Popiełuszki i ulicę Ciepłowniczą o nawierzchni asfaltowej
i betonowej oraz tereny rolne występujące w połnocno-wschodniej części Wielunia.

Na podstawie podziału Polski na jednostki fizjograficzne / J. Kondracki, W.wa 1970r./ teren
badań znajduje się w północno-zachodniej części Wyżryny Wieluńskiej stanowiącej północną część
Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej. Pod względem morfologicznym teren badań stanowi płaską
pońerzchnię pochodzenia lodowcowego Zlodowacenia Srodkowopolskiego, która podnosi się w kie-
runku pofudniowym i północno-zachodnim. Teren badń wykazuje maksymalne rzędne 186,50 w czę-
ści południowej, nastfl)nie obniża się w środkowej części do 173,00 i podnosi się do 183,50 m npm w
części północno-zachodniej . Z uutagi la zagospodarowanie tego terenu pod potrzeby budowlane, natu-

ralne Ńształtowanie terenu zostało znacznie zrnienione poprzez zasypanie nierówności różmym mate-
riałem antropo genicznym.

Na omawianym terenie wody opadowe częściowo wsiąkają w średnio przepuszczdne podłoże
lub spĘwają po słabo ptzepuszczalnym podłożu do miej sc niżej położonych. W obrębie ulic wody
opadowe są ujmowane przez istniejącą kanalinĄę deszczową W części niezagospodarowanej oma-
wiany teren jest odwadniany przez niewielki ciek wodny, który odprowadza nadmiar wód opadowych i
drenuje pierwszy poziom wód gruntowych i przepływa w kierunku północno-wschodnim.

Zgodnie z podziałem Polski na jednostki geologiczne teren badń znajduje się na północnym
skraju Monokliny Ślą5ko-Krakowskiej Najstarsrymi utworami, potwierdzonymi głębokimi wiercenia-
mi są utwory mezozoiczne reprezentowane przez osńy trasu i jury, na których zalegająńżnej mię-
szości utwory czwartorzędowe z plej stocenu i holocenu.

Na obszarze badań na powierzchni zalegająutwory z jury środkowej w postaci złłiefrzeliny
gliniastej wapień skaliĘch oraz utwory z czllłartorądtl, które są reprezentowane przez roftłory z
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plejstocenu i holocenu. Utwory z plejstocenu wykształcone są w postaci utworów rzecznolodowco-
wych ( gliny piaszczyste i piaski średnie ) oraz utworów morenowych (gliny piaszczyste i gliny zwię-
złe). Na powierzchni terenu badń w części środkowej zalegają utwory rzęczne wkszlzłcone w posta-
ci namułów organiczrrych gliniastych oraz z holocenu grunty organiczne w postaci gleby. W miejscach
zmienionych przez człońeka Wstępują grunty nas}powe (nasypy niebudowlane i nasypy budowlane )
, Na obszatzę badń woda gruntowa występuje w piaskach średnich w postaci ciągłej warstwy
wodonośnej o swobodnym zwierciadle wody na głębokości od 1,2 do 2,2 m ppt, tj. na rzędnej od
173,22 do 172,03 m npm. Występująca warstwa wodonośna posiada hydrauliczny kontakt z wodami
powierzcbniowymi cieku wodnego przep\rvającego przez terenbńń.

Należy nadmienió, stwierdzony w dniu 14 i 21 listopada 2014 r pońom zrvierciadła wody grun-

towej jest poziomem średnim w stosuŃu do roku hydrologicznego i może się wńaó + 0,5 m.

4. CharaktervsĘka waruŃów geotechnicmvch.

Na podstawie przeprowadzonych prac i badń geotechnicznych stwierdzono, że w podłożu bu-
dowlanym projektowanej ulicy Ciepłowniczej i Popiełuszki w Wieluniu do głębokości od2,0 do 2,5
m ppt występują pfoste waruŃi gruntowe, występują grunty niejednorodne pod względem geotech-
nicznlłn, warstwowane. Występują tutaj grunty rodzime skaliste ( zlodtetrzelina gliniasta wapieni skali-
sĘch ), grunty rodzime mineralne wyksźałcone w postaci gruntów spoistych i sypkich, grunĘ rodzime
organiczne ( gleba i namuĘ organiczne gliniaste ) oraz grunty nasypowe ( nasyp niebudowlany i bu-
dowlany )

Z wvagi na właściwości fizyczno-mechani czne, genezę i litologię badane grunty podzielono na
sześó warstw geotechnicznych. Do tej samej warstwy geotechniczrrej zaliczono grunty o tych samych
lub zbliżonych wartościach wiodących parametrów geotechnicznych. Normowe wartości wiodącego
palametru geotechnicznego dla gruntów sypkich / Ip / otreślono na podstawie metody porównawczej
/ metoda B /. Natomiast normowy wiodący parametr geotechniczny dla gruntów spoistych lIJ oYłę-
ślono na podstawie analizy makroskopowej / metoda A"/. Dla gruntów skalistych przyjęto wytrzyma-
łość na ściskanie ,, R6,, jako parametr geotechniczny oraz ich stopień spękania.

Podział gruntów na warstwy geotechniczne:

Warstwa I -obejmuje z holocenu utwory rzeczre wykształcone w postaci namułów organiczrych
gliniastych, które stwierdzono w otworze nr 6 w po§taci warstwy o miąższości 1,3 m. Są
wilgotne, w stanie miękkoplastycznym, uogólniony normowy stopień pla§tyczności wynosi
I"'':0,50.Są średnio przeplszczalne dla wody, a średni współczynnik filtracji wynosi lq.= 0,5

m/d. Sąto grunty bardzo wysadzinowe, wskźnik piaskowy WP < 20. Grupa nośności
podłoża G4..

Warstwa IIa -obejmuje plejstocenskie utwory rzeczrolodowcowe wykształcone w postaci glin
piaszczysĘch, które stwierdzono w otworze nr 4 , 5,7,8 i 9 pod warstwą gruntów nasypowych
lub glebą w postaci warstwy o miąższości od 0,3 do 0,9 m. Są wilgotne, w stanie
plasĘcznym, uogólniony normowy stopień plastyczności wynosi Ił: 0,30. Są słabo
przeplszczalae dla wody, a średni współczyrmik frltracji wlłrosi k3,= 0,05 m/d. Sąto grunty

bardzo wysadzinowe, wska:źnik piaskowy WP < 25. Grupa nośności podłoż G4..

Warstwa IIb -obejmuje z plejstocenu utwory rzeczrolodowcowe wykształcone w postaci piasków
średnich, które stwierdzono w otworze nr 5, 7, 8 i 9 pod warstwą gleby lub warstwą
IIa w postaci walstwy o miąższości 0,6 i 0,8 m. Są suche, w stanie średniozagęszczonym,
uogólniony normowy stopień zagęszczenia wynosi Io'':0,60.5ą dobtze przepuszczalle dla
wody, a średni współczynnik flltracji wynosi kś.: 8,0 m/d. Sąto grunty nie wysadzinowe,
wska:źnik piaskowy WP > 45. Grupa nośności podłoża Gl.
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Warstwa IIc -obejmuje z plej stocenu utwory rzecznolodowcowe wykształcone w postaci
piasków średnich, które stwierdzono w otworze nr 4, 5,6,7 i8 pod warstwą IIb i do
głębokości 2,5 m ppt gruntów tych nie przewiercono, Są zawodnione, w stanie średniozagęsz-
czonym, uogólniony nolmowy stopień zagęszczenia wynosi Io'':0,50, Są dobrze przepusz-
czalne dla wody, a średni współczynnik filtracji wynosi k3.= l0,0 m/d. Sąto grunty nie
wysadzinowe, wskźnik piaskowy WP > 50. Grupa nośności podłoża G2.

Warstwa III -obejmuje plejstoceńskie utwory morenowe wyksżałcone w postaci glin piaszczystych i
glin zultęĄch, które stwierdzono w otworze nr 2,3,10 itl pod warstwą gruntów
nas}?owych i do głębokości 2,0 m ppt gruntów tych nie przewiercono . Sąmało wilgotne, w
starrie twardoplastycznym, uogólniony nolmowy stopień plastyczności wynosi L/d: 0,20. Są
słabo przepuszczalne dla wody, a średni współczynnik frltracji wynosi 1q,= 0,005 rnld.
Sąto grunty wysadzinowe, wska,źnik piaskowy WP < 25. Grupa nośności podłoża G3.

Warstwa IV -obejmuje grunty mineralne skaliste środkowej jury wyksźałcone w postaci
zwietrzeliny gliniastej wapieni skalistych silnie spękanych, które stwierdzono w otworze ff
1 pod warstwą gruntów naslpowych i do głębokości 2,0 m gruntów tych nie przewiercono. Są
suche, w stanie spękanym i rozkruszonym Wltrzymałość na ściskanie Ę > 15 MPa Są
słabo przspuszczalne dla wody i trudno urabialne ( kategoria KNR-V ).
Są to grunty wątpliwe wysadzinowe, Grupa nośności podłoża G2.

Na powierzcbni terenu badń w miej scach zmienio nych przez cńowteka występuj ą grunty ru§ypowe w
postaci nasypów niebudowlanych o miąższości od 0,4 do 1,8 m, nasypy budowlane w obrębie na-
wierzchni dróg, a na pozostałym terenie na powierzchni występuje gleba o miąpszości od 0,5 do 0,6 m.

5. Wnioski i zaleceńa.

5.1. W podłożu budowlanym projektowanej budowy ulicy Ciepłowniczej i Popiefuszki w Wieluniu do
głębokości od 2,0 do 2,5 m ppt występują grunty skaliste mineralne, grunty spoiste w stanie twardopla-
stycznym i plastycznym, grunty sypkie w stanie śtedniozagęszczonym, grunty organiczne w stanie
miękkoplastycznym i gleba oraz grunty nasypowe ( nasyp niebudowlany i naryp budowlany ).

5.2. Nasypy niebudowlane, grunty organiczne i grunty spoiste występujące w podłożu projektowanych
ulic charakteryzują się niekorzyshymi parametrami geotechnicznymi dla potrzeb zaprojektowania na-
wierzchni drogi i naleZy usrrnąć z podłoża do wymaganej głębokości.

5.3. Na obszarze objętym badaniami woda gruntowa występuje w piaskach średnich w postaci ciąłej
warst\ły wodonośnej na głębokości od 1,2 do 2,2 m ppt o swobodnym zwielciadle wody,.

5.4. Do obliczeń statycznych posadowień bezpośrednich nale{ stosować wańości charakterystycznych
i obliczeniowych parametrów geotechnicznych podanych w tabeli l zń. nr 7 /.
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